
      

     
ÖSTERGÖTLAND 

1 – 4 JUNI 2026 
4 dagar 

Inbäddat i hjärtat av södra Sverige är Östergötland en region full av historia, 
naturskönhet och kulturell rikedom. Från antika slott och kloster till livliga städer, 
fridfulla sjöar, böljande slätter och frodiga skogar erbjuder Östergötland en rad 
upplevelser som passar alla resenärer. Östergötland har ett arv som går tillbaka till 
vikingatiden och var en gång Sveriges politiska och religiösa centrum samt hem för 
flera viktiga medeltida strukturer. Följ med på en oförglömlig resa till denna 
fängslande del av landet. Resan genomförs i samarbete mellan SPF-distrikt Kronoberg 
och Ryssbybygdens buss. Reseledare Boris Salomonsson. 

Dag 1. Från våra påstigningsorter reser vi norr ut via Åseda och Målilla till Storebro. Vid 
Visans skepp tar vi rast med bussfika. Visans skepp består av 20 stora stenblock i 
småländsk granit med 40 av våra vackraste och mest 
sjungna visor från detta århundrade inblästrade. Med 
gemensam stämma kan vi säkert sjunga några av visorna 
innan vi fortsätter resan för ett besök i Ulrika lilla spånklädda 
timmerkyrka. Kyrkan invigdes1737 och fick sitt namn efter 
dåvarande drottningen Ulrika Eleonora. Nästa stopp blir på 
Väderstads Centralkrog där vi äter dagens buffélunch. Vi 
har nu mindre än en en mil för ett besök vid den berömda Rökstenen med världens längsta  
runskrift ristat i sten på 800-talet. Ljungsbro är känt för sin godisfabrik. För att tillfredsställa 
vårt godissug stannar vi till vid Cloetta innan vi fortätter till Bergs slussar för en liten 
promenad i det vackra slussområdet. Sedan tar vi sikte på dagens slutmål centralt belägna 
Quality Hotel Ekoxen för incheckning och kvällens 
gemensamma middag. Därefter har du möjlighet att på egen 
hand upptäcka de centrala delarna i Linköping.  
 
Dag 2. Efter en god frukost stiger vi på bussen för en kort 
tur till Flygvapenmuséet i Linköping. Här får vi en historisk 
resa genom ett sekel av flygande teknik – från de allra första 
sköra flygmaskinerna till det toppmoderna JAS 39 Gripen. Vi börjar med en guidad visning 
som tar oss genom kalla kriget i Sverige och världen, folkhemmet och flygvapnet, och 
nedskjutningen av DC-3:an. Sedan får du egen tid för att titta runt i muséet. Vid bryggan i 
centrala Linköping ligger båten M/S Kind redo för att ta emot oss. Vi stiger ombord för en tre 
timmars härlig kryssning på Kinda kanal och Stångåns 
vatten ut mot Roxen med bl.a. ned- och uppstigning i 
Nykvarns sluss. Under kryssningen serveras en god lunch. 
Efter kryssningen besöker vi Friluftsmuséet Gamla 
Linköping som är ett av Östergötlands största besöksmål. 
Stadskvarteren visar hur en liten svensk stad kunde se ut i 
början av 1900-talet. Precis som i en riktig stad är husen 
från olika epoker och olika samhällsskick. Gamla Linköping är inte bara  ett museum utan 
även en levande stadsdel, med hantverksbutiker, serveringar och privatbostäder som 
erbjuder massor av aktiviteter och upplevelser. Därefter åter till hotellet och kvällens middag. 
 
Dag 3. Frukost. Idag kör vi norrut förbi Norrköping och ut på Vikbolandet till Häradshammar 
och Zarah Leanders museum. Vi börjar med en presentation av muséet och Zarah Leander. 
Efter en rundvandring i muséet  får vi se en film där Zarah Leander uppträder i bild och ljud.  



 
Vi gör också ett litet uppehåll vid Häradshammars kyrka där Zarah Leander och Arne 
Hülphers är begravda. Nästa stopp blir i den vackra Carl Johans park i Norrköping som är 
mest berömd för kaktusplanteringen. Varje år planteras 25 000 kaktusar, som tillsammans 
bildar ett specifikt motiv som är olika år från år, en tradition 
som har förekommit sedan 1926. Vi kan se hur planteringen 
förbereds inför invigningen den 18 juni. Lunchen äter vi på 
restaurang VilaBar/Kök innan vi fortsätter till Arbetets 
museum som huserar i Holmens Bruks och Fabriks AB 
gamla industribyggnad kallad Strykjärnet. Carl Milles har 
kallat den ”landets vackraste industribyggnad”. Efter en 
guidad introduktion kan vi på egen hand studera de intressanta utställningarna. 
Himmelstalund är ett av norra Europas största hällristningsområden. Här finns cirka 1 700 
hällristningar som berättar om bronsålderns människor och deras liv för cirka 3 500 år 
sedan. Efter en promenad i området smakar en bussfika bra. Vid återvänder till 
Linköping där du får lite egen tid för ett besök i den 
imponerande domkyrkan. På kvällen gemensam middag. 
 
Dag 4. Efter ännu en god frukost kör vi till den internationellt 
berömda debattören, visionären och författaren  Ellen Keys 
Strand. Vi får en intressant guidad visning av huset och höra 
mer om kraftkvinnan Ellen Key som var långt för sin tid, både 
beträffande samhällsfrågor och inredningsstil. Vi har bara några kilometer till Alvastra 
klosterruin. Även om det idag är en ruin så kan man fortfarande ana hur vackert klostret en 
gång har varit. Det var här som Den Heliga Birgitta fick flera av sina uppenbarelser. Vi 
fortsätter till Vadstena där du får lite tid att betrakta det 
vackra Vadstena slott innan vi avnjuter dagens lunch på 
Slottsgårdens Hotell. Sedan väntar ett besök med guidning i 
Vadstena medeltida hallkyrka. Kyrkan som byggdes av 
kalksten och invigdes 1430 är ett viktigt pilgrimsmål med 
Birgittaskrinet och reliker från heliga Birgitta, samt ett 
kulturminne med stjärnvalv. Därefter med ett litet stopp för 
kaffe fortsätter vi mot våra hemorter för att framåt kvällen åter vara hemma med många 
härliga upplevelser och fina minnen från fyra dagar i Östergötland. 
 
Pris 6 990 kr I detta ingår resa i modern helturistbuss, logi i dubbelrum på fyrstjärnigt hotell, 
tre frukostar, tre middagar, fyra luncher, en kanalkryssning, lokala guider och inträden enligt 
program samt reseledare/guide under resan.  Enkelrumstillägg 1770 kr.                              
Vid första rasten finns det kaffe och fralla att köpa för självkostnadspris, 50 kr 

Reseskydd: Kontrollera med ditt försäkringsbolag så att reseskydd ingår i din 
hem/villaförsäkring. 
 

Avresa: Ljungby Busstation 6:10  Ryssby bussgaraget 6:30, Alvesta Folkets Hus 06:50, 
Vuxenskolan Växjö Blockvägen 8 07:30.  Upphämtningsplatser kommer att anpassas och 
kompletteras efter resenärernas lämpligaste påstigningsort. 

Välkommen på en härlig resa i Östergötland! 
 
  
 
 
 
 
 
 

Anmälan till Gunnar Andersson, tel  070-5683807 mail gunnar@ryssbybygdensbuss.se eller  

Lizzie Andersson, tel 070-3002983 mail andersson.lizzie@telia.com eller  

Roland Cronholm, Älghult tel  070-6364193 mail roland.cronholm@hotmail.com 

Anmäl snarast dock senast den 20 april. ”Först till kvarn” gäller då antalet deltagare är begränsat till 

en buss. 


